
 

 

 

 

 

 

г. Липецк

 

О возбуждении дела и создании Комиссии

 по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства                                                                                                                      

            В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 г.
№135-ФЗ «О защите конкуренции».

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 87 по признакам нарушения обществом с ограниченной
ответственностью «Никон» <…> и «Торговый дом «ГАЗ-АВТО» <…> ч. 1 ст. 14
Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 87 о нарушении  
антимонопольного законодательства в составе:

Руководителя Липецкого УФАС России                          А.А. Сешенов;

Члены Комиссии:

Начальник отдела рекламы и недобросовестной конкуренции Липецкого УФАС
России -                                                                     Д.А. Шелестенко;

Специалист-эксперт отдела рекламы и недобросовестной конкуренции
Липецкого УФАС России -                                                  И.Г. Дубовская.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на руководителя
управления  А.А. Сешенова, председателя Комиссии.

 

 

-���o�d�������� {page:WordSection1;} /* List Definitions */ @list l0 {mso-list-id:1; mso-list-
template-ids:1;} @list l0:level1 {mso-level-number-format:none; mso-level-style-
link:"Заголовок 1"; mso-level-suffix:none; mso-level-text:""; mso-level-tab-stop:0cm; mso-
level-number-position:left; margin-left:21.6pt; text-indent:-21.6pt;} @list l0:level2 {mso-level-



number-format:none; mso-level-style-link:"Заголовок 2"; mso-level-suffix:none; mso-level-
text:""; mso-level-tab-stop:0cm; mso-level-number-position:left; margin-left:28.8pt; text-
indent:-28.8pt;} @list l0:level3 {mso-level-number-format:none; mso-level-style-
link:"Заголовок 3"; mso-level-suffix:none; mso-level-text:""; mso-level-tab-stop:0cm; mso-
level-number-position:left; margin-left:36.0pt; text-indent:-36.0pt;} @list l0:level4 {mso-level-
number-format:none; mso-level-style-link:"Заголовок 4"; mso-level-suffix:none; mso-level-
text:""; mso-level-tab-stop:0cm; mso-level-number-position:left; margin-left:43.2pt; text-
indent:-43.2pt;} @list l0:level5 {mso-level-number-format:none; mso-level-style-
link:"Заголовок 5"; mso-level-suffix:none; mso-level-text:""; mso-level-tab-stop:0cm; mso-
level-number-position:left; margin-left:50.4pt; text-indent:-50.4pt;} @list l0:level6 {mso-level-
number-format:none; mso-level-suffix:none; mso-level-text:""; mso-level-tab-stop:0cm; mso-
level-number-position:left; margin-left:57.6pt; text-indent:-57.6pt;} @list l0:level7 {mso-level-
number-format:none; mso-level-suffix:none; mso-level-text:""; mso-level-tab-stop:0cm; mso-
level-number-position:left; margin-left:64.8pt; text-indent:-64.8pt;} @list l0:level8 {mso-level-
number-format:none; mso-level-suffix:none; mso-level-text:""; mso-level-tab-stop:0cm; mso-
level-number-position:left; margin-left:72.0pt; text-indent:-72.0pt;} @list l0:level9 {mso-level-
number-format:none; mso-level-style-link:"Заголовок 9"; mso-level-suffix:none; mso-level-
text:""; mso-level-tab-stop:0cm; mso-level-number-position:left; margin-left:79.2pt; text-
indent:-79.2pt;} ol {margin-bottom:0cm;} ul {margin-bottom:0cm;} -->

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела № 9

 

24 июня 2015 года                                                                                 г. Липецк

 

            Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Липецкой
области по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о
рекламе в составе:

Председатель комиссии:

                            - руководитель управления А.А. Сешенов,

Члены комиссии:- специалист-эксперт отдела рекламы и недобросовестной
конкуренции Е.А. Высочина,

                                 - специалист-эксперт отдела рекламы и недобросовестной
конкуренции И.Г. Дубовская,

рассмотрев дело № 9, возбужденное по признакам нарушения   ч. 1 ст. 18 
Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе»
индивидуальным предпринимателем <…>, в отсутствие:

заявителя – <…>;

лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения законодательства о
рекламе — ИП <…>;



 

УСТАНОВИЛА:

 

            Определением о возбуждении дела № 9 по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе рассмотрение дела было
назначено на 23 июня 2015 года на 10 часов 00 минут в Липецком УФАС России по
адресу: г. Липецк, пл. Плеханова, д.1, кабинет  506. 

На рассмотрение дела заявитель, индивидуальный предприниматель
(представитель с надлежащим образом оформленными полномочиями) не
явились. О дате и времени рассмотрения надлежащим образом не уведомлены.
Запрашиваемые определением о возбуждении дела № 9 документы и информация
в Липецкое УФАС России не представлены.

Проанализировав имеющиеся в материалах дела документы и информацию, в
результате совещания, на основании  абзаца 2, абзаца 4 пункта 34 Правил
рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия

 

ОПРЕДЕЛИЛА:

 

1. Рассмотрение дела отложить.

2. Назначить рассмотрение дела на 09 часов 00 минут 30 июля 2015 в Управлении
Федеральной антимонопольной службы по Липецкой области по адресу: г. Липецк,
пл. Плеханова, д.1, кабинет  506,  тел. 27-83-19.

3. ИП <…> представить до 30.07.2015 следующие документы и сведения:

- информацию о лице, являющемся в силу п. 5 ст. 3 ФЗ «О рекламе»
рекламодателем (с указанием полного наименования хозяйствующего субъекта,
его должностного лица, юридического и фактического адреса, контактных
телефонов);

- информацию о лице, являющемся в силу п. 6 ст. 3 ФЗ «О рекламе»
рекламопроизводителем (с указанием полного наименования хозяйствующего
субъекта, его должностного лица, юридического и фактического адреса,
контактных телефонов);

- копию договора с рекламодателем указанной выше рекламной информации на
предмет её изготовления и (или) распространения;

- копии счетов и платежных документов, подтверждающих заказ и оплату
рекламодателем за изготовление и (или) распространение указанной выше
рекламной информации;

- сведения об абоненте, с номера которого отправлено  sms-сообщение



рекламного характера от имени «<…>» на указанный выше номер абонента;

- согласие абонента с номером <…> на получение  sms-сообщений рекламного
характера;

- объяснения по факту распространения  sms-сообщений, содержащих ин-
формацию рекламного характера;

-  копию свидетельства о государственной регистрации физического лица в
качестве индивидуального предпринимателя;

- копию свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе
по месту нахождения на территории Российской Федерации;

- копию выписки из ЕГРИП;

- иные документы и материалы по указанной рекламе  по своему усмотрению.

 

            Явка  лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства о рекламе или его представителя (с доверенностью на право
представлять интересы в государственном органе), для участия в рассмотрении
дела по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе обязательна.

 

 

               


	О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

